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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego
w dalekopisach, 
lipiec 1980–grudzień 1981
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1981, styczeń 27 
Teleks nr 53

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 747
maszynopis

Informacja o działalności branżowych związków zawodowych.

W ruchu związkowym branżowym na terenie woj. legnickiego w okresie od grudnia 
80–styczeń 81 nastąpiło widoczne ożywienie. W dniu 18.12.80 r. powołano do życia 
Wojewódzką Komisję Porozumiewawczą Związków Branżowych. Wyłoniono 24 osobowe 
plenum komisji oraz prezydium.

W skład plenum WKPZB wchodzą przedstawiciele 11-tu Miejsko-Gminnych Komisji 
Porozumiewawczych z terenu całego województwa.

W bieżącej działalności WKPZB nawiązała kontakt i współpracę z władzami 
wojewódzkimi, z Zarządami Głównymi związków branżowych oraz z lokalnymi środkami 
masowego przekazu. Decyzją Wojewody Legnickiego przyznano Komisji lokal.

WKPZB do chwili obecnej obejmuje 150 rad zakładowych związków branżowych 
działających w zakładach i instytucjach samodzielnie lub równolegle z NSZZ „Solidarność”. 
Ocenia się, że pozostało ok. 50 takich rad, które jeszcze nie nawiązały współpracy  
z WZPZB. Z 426 rad zakładowych funkcjonujących dawniej w strukturze WRZZ utworzono 
ponad 200 zakładowych rad związków branżowych. Skupiają one około 75 tys. członków 
zrzeszonych w 18-tu branżach. Za jedno z najważniejszych zadań ruch branżowy przyjął 
problem uregulowania stosunków z „Solidarnością”.

Mimo nieprzychylnego stanowiska ze strony tej organizacji w kwestii współpracy  
i często dyskredytowania ruchu branżowego, WKPZB stoi jednak na gruncie nawiązania 
porozumień i kontaktów z „Solidarnością”.

W zakładach pracy, w których nie ma dużych dysproporcji w ilości członków starych 
i nowych związków przejawia się współdziałanie wokół różnych problemów życia i pracy 
załóg. Tam natomiast gdzie większość pracowników zrzeszyła się w „Solidarności”, rady 
zakładowe są mało widoczne.

Mimo określonego przez zarządy główne związków branżowych terminu odbycia 
wyborów do rad zakładowych należy stwierdzić, że jest ona uzależniona od sytuacji 
społeczno-politycznej oraz od układu sił związkowych w zakładach pracy. W większości 
jednak wypadków inicjatywy związków branżowych są wyważone i przemyślane.  
Na tle bieżących wydarzeń występują różnice stanowisk np.: branżowcy i „Solidarność” 
reprezentują odmienne poglądy wobec wolnych sobót. Ukazało się oświadczenie Komisji 
Porozumiewawczej Branżowych Związków Zawodowych w sprawie skracania czasu pracy, 
w którym proponuje się tydzień pracy jako pięciodniowy bez wydłużania dziennych norm 
czasu pracy.
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Przypuszczać należy, że po unormowaniu podstawowych problemów organizacyjnych 
nastąpi bardziej widoczna aktywizacja działalności związków branżowych na terenie  

woj. legnickiego.

Sekretarz KW PZPR

Janusz Jania
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